DistritoFederal

FundaçãodeEnsinoePesquisaemCiências daSaúde

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

RESULTADO PRELIMINAR – MAIO - 2023

1. Em atenção ao disposto no Edital FEPECS nº 06/2022, de 07 de setembro de 2022, Extrato de Edital

publicado no DODF N. 129, de 12 de setembro de 2022, pág. 95 e sua retificação, disposta no Edital

FEPECS nº 07/2022, de 16 de novembro de 2022, disponíveis na integra no site da FEPECS, no

endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/fepecs-em-andamento/, a COMISSÃO TÉCNICA DE

CREDENCIAMENTO – CTC TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR do Credenciamento

de Pessoas Físicas para Prestação de Serviços Profissionais de Instrutoria, Assessoria Técnica,

Assessoria Pedagógica, na forma do ANEXO ÚNICO.

2.  DOS RECURSOS

2.1 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar no prazo de 2 (dois) dias úteis

subsequentes à divulgação do resultado, das 8h00 do dia 13/11/2023 às 23h59min do dia 14/11/2023, de

acordo com o item 5.2 do Edital.

2.2 A interposição de recursos será eletrônica por meio do link já disponibilizado no endereço eletrônico

https://www.fepecs.edu.br/fepecs-em-andamento/, em formato pdf ou arquivo de imagem (jpg, jpeg ou

png), seguindo o modelo disponibilizado no Anexo VI.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sendo este devidamente

fundamentado.

2.4 Recursos inconsistentes, em formulário diferente do exigido e (ou) fora das especificações

estabelecidas no Edital serão indeferidos.

2.5 O recurso cujo teor for desrespeitoso será preliminarmente indeferido.

2.6 Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso do recurso.

2.7 Os recursos serão analisados pela CTC, sendo o resultado final divulgado no site da FEPECS

(https://www.fepecs.edu.br/fepecs-em-andamento/), em até 10 (dez) dias úteis.

2.8 A relação dos candidatos está ordenada por nome completo do candidato.

ANEXO ÚNICO

NOME STATUS OBSERVAÇÃO

Guilherme Augusto Santos Bueno

APTO

para instrutor I - EAD e Presencial e

Assessor Técnico I - EAD e

Presencia, na área temática de

Avaliação de Programas, Serviços e

Tecnologias de Saúde.

NÃO APTO

para instrutor I e Assessor Técnico I -

EAD e Presencial nas áreas temáticas

de Redes de atenção à Saúde, Gestão de

Serviços de Saúde, Atenção Primária

em Saúde, Formação de Facilitadores

em Educação Permanente em Saúde,

Educação continuada e atualização

profissional, Atendimento humanizado,

Saúde do Idoso Gerontologia, Atenção

à Saúde do Paciente Crítico, por não

apresentar comprovação de

Experiência/conhecimento nos eixos

e/ou modalidades indicadas, conforme

item 1.1.4 do anexo I Edital/FEPECS nº

06-2022, de 07/07/2022, retificado pelo

Edital/FEPECS Nº 07/2022, de

16/11/22.

Cinthia Ferreira de Limas Silva

NÃO APTA

por não preencher o ANEXO IV:

MODELO DE CURRICULUM VITAE

do Edital/FEPECS Nº 07/2022, de

16/11/22 - RETIFICAÇÃO em vigor,

corretamente, por este motivo, as

demais documentações anexadas pela

referida candidata não foram analisadas

por esta Comissão, conforme item 4.2.

do Edital/FEPECS nº 06-2022, de 07 de

julho de 2022.

Rafael Guedes Ferreira da Silva

 APTO

para Instrutor III (Especialista),

Assessoramento Técnico III

(Especialista) - EAD e Presencial, nas

áreas temáticas Avaliação de

Programas, Serviços e Tecnologias de

Saúde, e Formação de Facilitadores em

Educação Permanente em Saúde,

Educação continuada e atualização

profissional.

NÃO APTO

para instrutor I e Assessor Técnico I -

EAD e Presencial nas áreas temáticas

de Gestão de Saúde Pública, Redes de

atenção à Saúde, Gestão de Serviços de

Saúde, Atenção Primária em Saúde,

Atendimento humanizado, Saúde do

Idoso Gerontologia, Atenção à Saúde

do Paciente Crítico, por não apresentar

comprovação de

Experiência/conhecimento nos eixos

e/ou modalidades indicadas, conforme

item 1.1.4 do anexo I Edital/FEPECS nº

06-2022, de 07/07/2022, retificado pelo

Edital/FEPECS Nº 07/2022, de

16/11/22.

Sarah Lemos Araújo

NÃO APTA

por não preencher o ANEXO IV:

MODELO DE CURRICULUM VITAE

do Edital/FEPECS Nº 07/2022, de

16/11/22 - RETIFICAÇÃO em vigor,

corretamente, por este motivo, as

demais documentações anexadas pela

referida candidata não foram analisadas

por esta Comissão, conforme item 4.2.

do Edital/FEPECS nº 06-2022, de 07 de

julho de 2022.

Alinne Duarte de Andrade Santana

NÃO APTA

por não preencher o ANEXO IV:

MODELO DE CURRICULUM VITAE

do Edital/FEPECS Nº 07/2022, de

16/11/22 - RETIFICAÇÃO em vigor,

corretamente, por este motivo, as

demais documentações anexadas pela

referida candidata não foram analisadas

por esta Comissão, conforme item 4.2.

do Edital/FEPECS nº 06-2022, de 07 de

julho de 2022.

Luciana Maria Dias Mota

NÃO APTA

por não preencher o ANEXO IV:

MODELO DE CURRICULUM VITAE

do Edital/FEPECS Nº 07/2022, de

16/11/22 - RETIFICAÇÃO em vigor,

corretamente, por este motivo, as

demais documentações anexadas pela

referida candidata não foram analisadas

por esta Comissão, conforme item 4.2.

do Edital/FEPECS nº 06-2022, de 07 de

julho de 2022.

Letícia de Amorim Mota Coelho

NÃO APTA

para  Instrutor III (Especialista)

Modalidade Presencial e EAD

Eixo II – Desenvolvimento de Ações

em atenção primária em saúde da

família e estratégia de saúde da família.

Área: Atenção Primária em Saúde

Eixo II – Atenção especializada em

Saúde.

Área: Estratégia Saúde da Família.

Não Apta para credenciamento como

instrutor III (Especialista ) e Assessor

técnico III (Especialista ) nas áreas

pretendidas por não atender aos itens

1.1.3, 1.1.4, 2.1.3 e 2.1.4 do anexo I do

edital.

Assessoramento Técnico III

(Especialista)Modalidade Presencial e

EADEixo IV: Saúde mental e atenção

psicossocialÁrea: Saúde mental nas

diferentes fases da vidaEixo IV: Saúde

mental e atenção psicossocialÁrea:

Mediação de conflitos e intervenção

breveEixo IV: Saúde mental e atenção

psicossocialÁrea: Manejo de crise em

saúde mental para atuação

multiprofissional e comunitária.

Não Apta para credenciamento como

instrutor III (Especialista ) e Assessor

técnico III (Especialista ) nas áreas

pretendidas por não atender aos itens

1.1.3, 1.1.4, 2.1.3 e 2.1.4 do anexo I do

edital.

André Luiz da Cruz Marques

NÃO APTO

Instrutor III (Especialização)

Modalidade Presencial e EAD

Eixo III – Educação em Saúde.

Área: Educação continuada e

atualização profissional

Não apto  para inscrição Instrutor III

(Especialização) Eixo III – Educação

em Saúde, Área: Educação continuada e

atualização profissional. Por não

atender aos itens 1.1.2, 1.1.3 e 1.1.4 do

edital.

Graciela Jaqueline Damiani Pauli

Gil Cardoso

APTA

Instrutor II (Mestrado)

Modalidade: Presencial

Eixo I – Ampliação da capacidade de

gestão em saúde.

Área: Avaliação de programas,

serviços e tecnologias de saúde

Área: Gestão de saúde pública

APTA para credenciamento como

instrutor II (Mestrado) nas áreas de

Avaliação de programas, serviços e

tecnologias de saúde e Gestão de saúde

pública.

NÃO APTA

Eixo III: Educação em saúde

Área: Educação continuada e

atualização profissional.

Não apta para credenciamento no eixo

de educação em saúde área de educação

continuada e atualização profissional

por não atender aos itens  1.1.3 e 1.1.4

do anexo I do edital.

Nicir Maria Gomes Chaves

NÃO APTA

Instrutor II (Mestrado)

Modalidade: EAD e Presencial

Eixo I - Ampliação da capacidade de

gestão em saúde

Áreas: Gestão de Saúde Pública;

Gestão de Serviços de Saúde

Eixo III: Educação em Saúde

Área: Não especificada

Não Apto por não preencher o

formulário próprio de Curriculum Vitae

(Anexo IV).

Lúcio Carlos de Pinho Filho

NÃO APTO

: Instrutor III (Especialista)

Modalidade Presencial e EAD

Eixo I – Ampliação da capacidade de

gestão em saúde

Área: Gestão de saúde pública

Área: Gestão de serviços de saúde.

Não Apto por não preencher o

formulário próprio de Curriculum Vitae

(Anexo IV).

Demétrio Antonio Gonçalves da

Silva Gomes

NÃO APTO

Instrutor I (Doutorado)

Modalidade: EAD

Eixo I – Ampliação da capacidade de

gestão em saúde

Área: Redes de atenção a Saúde

Eixo VIII _ Atenção especializada em

Saúde

Área: Saúde do idoso – Gerontologia.

não apto por não atender ao item 1.1.4

do anexo I do edital

Amanda Souza Moura

NÃO APTA

Não apta,  por não preencher o ANEXO

IV: MODELO DE CURRICULUM

VITAE do Edital/FEPECS Nº 07/2022,

de 16/11/22 - RETIFICAÇÃO em

vigor, corretamente, por este motivo, as

demais documentações anexadas pela

referida candidata não foram analisadas

por esta Comissão, conforme item 4.2.

do Edital/FEPECS nº 06-2022, de 07 de

julho de 2022.